
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GORNJA VRBA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 400-08/21-01/02 

URBROJ: 2178/28-02-21-1 

Gornja Vrba, 24.ožujka 2021.godine 
 

Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ 124/14., 115/15., 87/16., 84/17., 3/18.) i članka 30. Statuta općine Gornja Vrba („Službene novine 

Općine Gornja Vrba” br. 01/21.), Općinsko vijeće općine Gornja Vrba na svojoj 24.sjednici održanoj 

24.ožujka 2021.godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja na dan 31.12.2020.godine 

 

 

Članak 1.  

Stanja u Bilanci na dan 31.prosinca 2020.godine na osnovnim računima podskupine 922 

utvrđena su kako slijedi: 
 

Broj računa Naziv računa Iznos (kuna) 

92211 Višak prihoda poslovanja 5.746.870,15 

92213 Višak primitaka od financ. imovine 681.019,00 

92222 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 3.304.862,46 

 

Članak 2.  

Utvrđeni viškovi i manjkovi iskazani prema izvoru financiranja izgledaju sljedeće: 
 

Broj 

računa 
Naziv računa Izvor financiranja 

Iznos  

(kuna) 

9221101 Višak prihoda poslovanja 11-opći prihodi i primici 5.560.144,87 

9221102 Višak prihoda poslovanja 42-prih. za posebne namjene 885.872,07 

9221103 Višak prihoda poslovanja 51-tekuće pomoći 40.826,15 

9221104 Višak prihoda poslovanja 52-kapitalne pomoći 1.268.324,33 

9221106 Višak prihoda poslovanja 54-kap.pom.iz EU 111.382,50 

9221105 Višak prihoda poslovanja 71-prih.od prodaje nefin.im. 60.190,92 

9221301 Višak primitaka od financ. imovine 11-opći prihodi i primici 64.774,00 

9221307 Višak primitaka od financ. imovine 81-namj. primici od zaduži. 616.245,00 

9222201 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 11-opći prihodi i primici 1.722.708,34 

9222202 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 42-prih. za posebne namjene 1.144.713,84 

9222204 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 52-kapitalne pomoći 1.919.467,76 

9222206 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 54-kap.pom.iz EU 111.382,50 

9222205 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 71-prih.od prodaje nefin.im. -29.784,29 

9222207 Manjak prihoda od nefinanc. imovine 81-namj. primici od zaduži. 616.245,00 



 

Članak 3. 

Višak općih prihoda poslovanja koristit će se za pokriće manjka općih prihoda od 

nefinancijske imovine u iznosu od 1.722.708,34 kn nakon čega nam ostaje višak općih prihoda 

poslovanja u iznosu od 3.837.436,53 kn. 

Višak namjenskih prihoda poslovanja (komunalni doprinos, komunalna naknada, naknade 

za koncesije, zakup poljoprivrednog zemljišta, naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru, zakup poslovnih objekata) u iznosu 885.872,07 kn pokriva veći dio manjka 

posebnih prihoda od nefinancijske imovine nakon čega nam ostaje manjak posebnih prihoda u 

iznosu od 258.841,77 kn. 

Višak prihoda kapitalnih pomoći iz državnog proračuna i temeljem prijenosa od EU u 

iznosu 1.268.324,33 kn pokriva dio manjka kapitalnih pomoći, nakon čega nam ostaje manjak 

prihoda kapitalnih pomoći u iznosu od 651.143,43 kn. 

Višak kapitalnih pomoći iz proračuna EU koristi će se za pokriće identičnog iznosa 

manjka prihoda od nefinancijske imovine kapitalnih pomoći iz proračuna EU koje su dobivene i 

utrošene za instalaciju WIFI4EU na 10 lokacija na području Općine Gornja Vrba. 

Temeljem članka 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) 

Općina je uzela robni zajam od trgovačkog društva Elektrokovina Lighting d.o.o., Hrv.Leskovac, 

u iznosu od 616.245,00 kn te je nastao višak primitaka financijske imovine – namjenski primici 

od zaduživanja i koristit će se za pokriće manjak prihoda od nefinancijske imovine – namjenski 

primici u iznosu od 616.245,00 kn koji je nastao izgradnjom energetski učinkovite javne rasvjete.  

 

Članak 4.  

Nakon provedenih knjiženja (pokrića manjka prihoda viškom prihoda po pojedinim 

izvorima financiranja) u poslovnim knjigama Općine Gornja Vrba utvrđuje se sljedeća struktura 

rezultata po izvorima financiranja:  
 

Broj 

računa 
Naziv računa Izvor financiranja 

REZULTAT 

(kuna) 

9221101 Višak prihoda poslovanja 11-opći prihodi i primici 3.837.436,53 

9221103 Višak prihoda poslovanja 51-tekuće pomoći 40.826,15 

9221105 Višak prihoda poslovanja 71-prih.od prodaje nefin.im. 86.975,21 

9221301 Višak primitaka od finan. imovine 11-opći prihodi i primici 64.774,00 

9222202 Manjak prihoda od nefinan. imovine 42-prih. za posebne namjene 258.841,77 

9222204 Manjak prihoda od nefinan. imovine 52-kapitalne pomoći 651.143,43 

  

UKUPNI REZULTAT 3.123.026,69 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u «Službenim novinama Općine 

Gornja Vrba». 

 

 
POTPREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dražen Zirdum 
 

 


